
COMUNE DI SANTA CROCE DI MAGLIANO
(PROVINCIA DI CAMPOBASSO)

 
 COPIA

 
Settore III - Gestione e Sviluppo del Territorio

Gestione e Sviluppo del Territorio
 
 

DETERMINAZIONE
 
 

Prog.Gen. 331
Data 15-10-2024

Prog. Area 130
 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA - ENVIRONMENTAL TECHNOLOGIES
INTERNATIONAL S.P.A. (ETICA) 23-09-2024/384 (2024.5A.59). CIG:
B3075D81F0

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA
 

 
 
 
PREMESSO che:
- con determina n° 2 del 06.01.2022 è stato affidato, all’impresa Environmental Technologies
International S.P.A. (in sigla ETICA) con sede in Assemini (CA), in Corso Asia n° 78 CAP 09032,
Partita I.V.A 00559610712, il Servizio di gestione e manutenzione dell’impianto di depurazione sito in
C.da Vallone Lecco e della Stazione di sollevamento della Zona P.I.P, per la durata di anni 5, con
scadenza 31.12.2026;
- con determinazione del Responsabile dell’Area III G.S.T n° 297 del 17.09.2024, sono stati affidati, i
lavori urgenti e indifferibili di ripristino della tubazione di ingresso dei reflui alle fasi di trattamento del
depuratore, alla Ditta Environmental Technologies International S.P.A. (in sigla ETICA) con sede in
 Assemini (CA), in Corso Asia n° 78 CAP 09032, Partita I.V.A 06821061212, per l’importo
complessivo di € 3.086,60 compreso gli oneri iva al 22%,  con la medesima è stato assunto l’impegno di
spesa;
 
ATTESO che il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria delle reti idriche comunali è stato
trasferito all’EGAM, e che tuttavia a seguito di ulteriori comunicazioni e per ultimo la nota acquisita in
data 13.02.2024 al prot.1574, gli stessi lavori sono rimasti in carica all’Ente fino al 30.06.2024, fermo
restando il rimborso delle spese sostenute;
 
ACCERTATO che i lavori sull’impianto di depurazione sono stati regolarmente eseguiti, come da nota

DETERMINAZIONE N. 331 del 15-10-2024 1/3



 
VISTA la fattura elettronica n° 384 del 23.09.2024 di € 3.086,60 iva compresa, trasmessa dalla Ditta
Etica,  acquisita agli atti dell’Ente in data 06.10.2024 al prot. n. 9247;
 
VISTO il DURC prot. INPS_ 41195366, depositato agli atti dell’Ente, dal quale risulta la regolarità
contributiva della Ditta;
 
RITENUTO, pertanto, provvedere alla liquidazione;
 
VISTO il decreto sindacale n° 10 del 19.04.2024 con il quale il Rag. Carlo Rosati, è stato nominato
Responsabile, ad interim, del Settore III Gestione e Sviluppo del Territorio, con attribuzione di
funzioni e compiti di cui agli artt. 107 e 109 comma 2 del D.Lgs. n°267/2000 e successive modifiche
ed  integrazioni;
 
VISTA la deliberazione di C.C. n° 33 del 10.11.2009, di approvazione del Regolamento comunale per
l’esecuzione di lavori e l’acquisizione di beni e servizi in economia;
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267;
 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023;
 
 

DETERMINA
 

 
1.     La narrativa che precede è parte integrante del presente atto;
 
2.     di liquidare e pagare la fattura elettronica n° 384 del 23.09.2024, acquisita agli atti di questo Comune
in data 06.10.2024 al prot. n. 9247 di € 3.086,60 IVA compresa 22%, a favore Environmental
Technologies International S.p. A (ETICA), con sede in Assemini (CA), in Corso Asia n° 78 CAP 
09032, Partita I.V.A 06821061212, per i lavori urgenti e indifferibili  di ripristino della tubazione di
ingresso dei reflui alle fasi di trattamento del depuratore comunale;
 
3.    di far gravare la spesa di € 3.086,60 iva compresa, al Codice 09.04.1.103 ex Capitolo 16900,  del
Bilancio 2024;
 
4. di dare atto che il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria delle reti idriche comunali è
stato trasferito all’EGAM, e che tuttavia a seguito di ulteriori comunicazioni e per ultimo la nota
acquisita in data 13.02.2024 al prot.1574, gli stessi   lavori sono rimasti in carica all’Ente fino al
30.06.2024, fermo restando il rimborso delle spese sostenute;
 
5.     chiedere alla Responsabile del Servizio Finanziario che venga emesso il relativo mandato per il
pagamento di quanto sopra liquidato;
 
6.    di trasmettere il presente atto al Responsabile per la Trasparenza per gli adempimenti
consequenziali;
 
 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 IL RESPONSABILE
Settore III - Gestione e Sviluppo del Territorio

 f.to CARLO ROSATI

DETERMINAZIONE N. 331 del 15-10-2024 2/3



 

 

 Santa Croce di Magliano, IL RESPONSABILE
Settore III - Gestione e Sviluppo del Territorio

 CARLO ROSATI

DETERMINAZIONE N. 331 del 15-10-2024 3/3


